

FONDSBØRSMEDDELELSE NR. 08/08**Delårsrapport 1. kvartal 2008****Resumé for det første kvartal 2008**

- Selskabets nettoomsætning steg i 2008 til 66 mio. kr. fra 40,9 mio. kr. i 2007.
- Resultat af primær drift blev 17 mio. kr. mod 12,6 mio. kr. i 2007.
- Selskabet realiserede i første kvartal 2008 et overskud før skat på 13,6 mio. kr. og efter skat på 9,9 mio. kr. mod et overskud før skat på 12,3 mio. kr. og efter skat på 8,9 mio. kr. i samme periode 2007.
- Selskabet betegner kvartalsresultatet som tilfredsstillende.
- Omsætningsfremgangen skyldes primært øget volumen samt højere salgspriser pr. enhed. Væksten er hovedsageligt sket ved øget salg til eksisterende kunder.
- Selskabets vigtigste fremmedvaluta er USD, og selskabet har udgiftsført et urealiseret kurstab på 2,7 mio. kr. vedrørende konto for sikkerhedsstillelse for råvarekontrakten, der løber frem til udgangen af 2012.

Forventet fremtidig udvikling

- Selskabet fastholder forventningerne for omsætningen i 2008 i niveauet 220-240 mio. kr. og et resultat før skat i niveauet 50-60 mio. kr. Disse forventninger er baseret på, at den amerikanske dollar ikke falder yderligere i forhold til danske kroner, opgjort pr. 31. marts 2008.
- Selskabet modtager fortsat mange forespørgsler fra potentielle og nuværende kunder. Mulighederne for ordreindtag overstiger den mængde råvarer, selskabet vurderer at kunne indkøbe i 2008.
- Selskabet forventer fortsat et højere aktivitetsniveau i 2008 i forhold til året før.
- Float zone markedets vækst er primært drevet af nye energiteknologier.
- Selskabet arbejder løbende med muligheder for at styrke selskabets position og konkurrenceevne samt for at øge væksten.

DELÅRSRAPPORT – 1. KVARTAL 2008

Ledelsesberetning

Selskabets hoved- og nøgletal (urevideret)

t. kr.	2008	2007	2007
	Jan.-mar.	Jan.- mar.	Jan.- dec
Nettoomsætning	65.992	40.931	193.231
Resultat af primær drift (EBIT)	17.007	12.640	52.093
Resultat af finansielle poster	(3.448)	(328)	(4.016)
Periodens resultat efter skat	9.898	8.866	34.867
Investeret kapital	66.975	36.130	73.702
Nettoarbejdskapital	52.054	14.893	32.489
Egenkapital	160.629	122.714	149.327
Balancesum	211.973	200.066	216.847
Investeringer i materielle aktiver	1.698	4.150	7.372
Nettorentebærende gæld	(80.406)	(75.039)	(89.976)
Cash earnings	11.480	12.087	56.941
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	81	66	73
Antal aktier, aktuelt (t. stk.)	403.392	398.823	398.823
Antal aktier, udvandet (t. stk.)	409.254	408.823	409.972
Nøgletal			
Overskudsgrad (%)	25,8	30,9	27,0
Afkast af investeret kapital	25,4	35,0	99,8
Egenkapitalens forrentning (%)	7,0	10,5	26,7
Finansiell gearing	(50,1)	(61,1)	(60,3)
Nettoomsætning/investeret kapital	0,7	1,0	2,6

Kommentarer til perioderesultatet for 1. kvartal 2008

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets nettoomsætning blev 66 mio. kr. i første kvartal 2008 mod 40,9 mio. kr. i samme periode 2007. Fremgangen skyldes primært øget volumen, men også højere salgspriser pr. enhed bidrager positivt til stigningen. Væksten er hovedsagelig sket ved øget salg til eksisterende kunder, hvoraf flere er relativt store aftagere af float zone-materiale.

Dækningsgraden er som forventet lavere end i 1. kvartal 2007, hovedsageligt på grund af stigende råvarepriser.

Resultatet af primær drift blev i perioden 17 mio. kr. mod 12,6 mio. kr. i samme periode 2007.

Selskabet realiserede i første kvartal 2008 et overskud før skat på 13,6 mio. kr. og efter skat på 9,9 mio. kr. mod et overskud før skat på 12,3 mio. kr. og efter skat på 8,9 mio. kr. i samme periode 2007.

Selskabet betegner kvartalsresultatet som tilfredsstillende.

Selskabet har i 1. kvartal fortsat fokuseret på optimering af driften ved brug af lean- og six sigma-værktøjer. Der vil også i den resterende del af året blive arbejdet med disse tiltag, med det formål løbende at øge udnyttelsen af råsilicium. I løbet af 1. kvartal er der indført en forbedret teknik ved en af bear-

DELÅRSRAPPORT – 1. KVARTAL 2008

bejdningsprocesserne af råsilicium med det formål at øge stabiliteten og sikre en mere ensartet bearbejdning af den indkøbte råsilicium.

Balancesummen udgjorde 212 mio. kr., hvilket er en stigning på 11,9 mio. kr. i forhold til samme periode i 2007. De primære årsager til stigningen er større tilgodehavender fra kunder, betalt a conto skat og en større likvid beholdning. Stigningen i nettoarbejdskapitalen skyldes dels de førnævnte større tilgodehavender fra kunder, dels at vi har en større lagerbeholdning, som samtidig optages til en højere pris, fordi kostpriserne er steget, og dels en reduktion i kreditormassen i forhold til 1. kvartal sidste år.

Egenkapitalen pr. 31. marts 2008 udgør 160,6 mio. kr., hvilket er en stigning på 37,9 mio. kr. i forhold til samme periode året før. Af den samlede balancesum udgør egenkapitalen 75,8% mod 61,3% sidste år.

Væsentlige finansielle risici

Valuta

En større andel af selskabets salg og køb foregår i EUR og USD. Selskabet anvender ikke afledte finansielle instrumenter til afdækning af valutarisici. I stedet benyttes en handelsmæssig afdækning, hvor in- og outflow af valuta i selskabet balanceres. Selskabets væsentligste valutaflow er i USD, som udgør ca. 50 % af det samlede cashflow. Herudover har selskabet stillet en væsentlig kontant sikkerhed i USD for opretholdelse af råvarekontrakten (2007-2012). Et udsving i USD/DKK-kursen på +/- 0,50 kr. vil betyde en valutarisiko for selskabet på ca. +/- 4,7 mio. kr. pr. balancedagen. Bevægelserne vil påvirke selskabets resultat før skat med et tilsvarende beløb.

Selskabet har i perioden 1. januar til 31. marts 2008 udgiftsført et urealiseret kurstab på 2,7 mio. kr. vedrørende konto for sikkerhedsstilling for råvarekontrakten, der løber frem til udgangen af 2012.

Likviditet

Selskabet har i perioden haft et negativt cashflow på i alt 5,1 mio. kr., primært som følge af betalt a conto skat på 11 mio. kr.

Forventet fremtidig udvikling

Selskabet fastholder forventningerne for omsætningen i 2008 i niveauet 220-240 mio. kr. og et resultat før skat i niveauet 50-60 mio. kr. Disse forventninger er baseret på, at den amerikanske dollar ikke falder yderligere i forhold til danske kroner, opgjort pr. 31. marts 2008.

Selskabet modtager fortsat mange forespørgsler fra potentielle og nuværende kunder, hvorfor mulighederne for ordreindtag overstiger den mængde råvarer, selskabet vurderer at kunne indkøbe i 2008. På den baggrund forventer selskabet fortsat et højere aktivitetsniveau i 2008 i forhold til året før.

Der er stadig stor efterspørgsel på siliciummarkedet efter Topsils float zone-produkter, som anvendes i eksisterende og nye energiteknologier. Siliciummateriale til højeffektive energiløsninger er Topsils kerneområde. Væksten drives fortsat af de nye energiteknologier samt af den traditionelle energisektor, hvor float zone silicium er en grundkomponent i mange elektriske styringssystemer.

Selskabet arbejder løbende med muligheder for at styrke selskabets position og konkurrenceevne samt for at øge væksten.

Resultatopgørelse 1. januar – 31. marts

t. kr.	1. kvartal 2008	1. kvartal 2007	2007 Jan.-dec.
Nettoomsætning	65.992	40.931	193.231
Direkte produktionsomkostninger	(30.080)	(12.639)	(70.122)
Andre eksterne omkostninger & personaleomkostninger	(17.470)	(14.319)	(65.189)
Afskrivninger og nedskrivninger	(1.435)	(1.333)	(5.827)
Resultat af primær drift (EBIT)	17.007	12.640	52.093
Finansielle poster, netto	(3.448)	(328)	(4.016)
Resultat før skat	13.559	12.312	48.077
Skat af periodens resultat	(3.661)	(3.446)	(13.210)
Periodens resultat	9.898	8.866	34.867

Balance pr. 31. marts

Aktiver

t. kr.	2008	2007	31.12.2007
Færdiggjorte udviklingsprojekter	11.576	14.291	12.168
Patenter og licenser	8	20	11
Igangværende udviklingsprojekter	1.855	3.597	1.504
Immaterielle aktiver	13.439	17.908	13.683
Produktionsanlæg og maskiner	21.649	19.544	22.023
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.126	773	2.597
Materielle aktiver under opførelse	3.263	3.859	2.910
Materielle aktiver	28.038	24.176	27.530
Kapitalandele dattervirksomheder	0	1.526	0
Andre langfristede tilgodehavender*	47.737	61.873	52.206
Finansielle aktiver	47.737	63.399	52.206
Udskudte skatteaktiver	0	3.806	0
Langfristede aktiver	89.214	109.289	93.419
Varebeholdninger	40.573	30.098	47.001
Tilgodehavender	44.323	31.972	37.563
Forudbetalt skat	3.641	0	0
Periodeafgrænsningsposter	1.553	1.799	1.094
Tilgodehavender	49.517	33.771	38.657
Likvide beholdninger	32.669	26.908	37.770
Kortfristede aktiver	122.759	90.777	123.428
Aktiver	211.973	200.066	216.847

* Andre langfristede tilgodehavender indeholder deponering til sikkerhedsstillelse for råvarekontrakt, USD 7,5 mio.

Balance pr. 31. marts

Passiver

t. kr.	2008	2007	31.12.2007
Aktiekapital	100.848	99.706	99.706
Overført resultat	58.523	20.083	48.510
Reserve for aktiebaseret vederlæggelse	1.258	1.894	1.111
Reserve for dagsværdiregulering	0	1.031	0
Egenkapital	160.629	122.714	149.327
Gæld til kreditinstitutter	0	6.409	0
Finansielle leasingforpligtelser	0	4.675	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	11.047	14.634	12.090
Udskudte skatteforpligtelser	2.261	0	2.261
Langfristede forpligtelser	13.308	25.718	14.351
Gæld til kreditinstitutter	0	1.508	0
Finansielle leasingforpligtelser	0	1.150	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.700	28.455	29.572
Gæld til dattervirksomheder	0	1.526	0
Skyldig selskabsskat	0	0	3.698
Hensatte forpligtelser	232	0	232
Anden gæld	22.104	18.995	19.667
Kortfristede forpligtelser	38.036	51.634	53.169
Forpligtelser i alt	51.344	77.352	67.520
Passiver	211.973	200.066	216.847
Egenkapitalforklaring:			
Egenkapital 1/1	149.327	111.079	111.079
Periodens resultat	9.898	8.866	34.867
Aktiebaseret vederlæggelse	147	1.208	783
Reserve for værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(12)	(17)
Kapitalforhøjelser	1.257	1.573	2.615
Egenkapital 31/3	160.629	122.714	149.327

Aktiekapitalen består af 403.391.670 aktier á nom. 0,25 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Pengestrømsopgørelse 1. kvartal

t. kr.	2008	2007
Resultat af primær drift (EBIT)	17.007	12.640
Reguleringer	(2.615)	3.912
Ændring i nettoarbejdskapital	(8.800)	(10.209)
Pengestrømme vedrørende primær drift	5.592	6.343
Betalt a conto skat	(11.000)	0
Modtagne finansielle indtægter	810	815
Betalte finansielle omkostninger	(62)	(264)
Pengestrømme vedrørende drift	(4.660)	6.894
Køb af materielle og immaterielle aktiver	(1.698)	(4.150)
Pengestrømme vedrørende investeringer	(1.698)	(4.150)
Forhøjelse af aktiekapital	1.257	0
Afdrag på gældsforpligtigelser	(0)	(680)
Pengestrømme vedrørende finansiering	1.257	(680)
Ændring i likvider	(5.101)	2.064
Likvider, primo	37.770	24.844
Likvider, ultimo	32.669	26.908

Øversigt over fondsbørsmeddelelser 1. januar 2008 til dags dato:

Dato	Meddelelse
28.02	Årsregnskabsmeddelelse 2007
29.02	Kapitalforhøjelse som følge af tegningsoptioner
29.02	Udnyttelse af tegningsoptioner
19.03	Indkaldelse til ordinær generalforsamling
02.04	Resumé af ordinær generalforsamling
03.04	Indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling
14.04	Resumé af ekstraordinær generalforsamling

Yderligere information

Eventuelle spørgsmål til fondsbørsmeddelelser kan rettes til:
Bestyrelsesformand Jens Borelli-Kjær, tlf. +45 40 16 14 82
Adm. Direktør Keld Lindegaard Andersen, tlf. +45 21 70 87 72